2° O valor do padrão referencial para fins de remuneração do quadro
geral dos servidores municipais e do quadro espeoial de cargos de provimento efetivo em
extinção do Município de Serafina Corrêa, por força do previsto no artigo 1° desta Lei, a
contar de 1° de abril de 2017, passa a ser de R$ 621,99 (seiscentos e vinte e um reais e
noventa e nove centavos).

Art. 3° O valor do padrão referencial para fins de remuneração para a
categoria funcional do magistério público municipal de Serafina Corrêa, por força do previsto
no artigo 1° desta Lei, a partir de 1° de abril de 2017, passa a ser de:

I - para o Nível 01: R$ 1.567,89 (um mil quinhentos e sessenta e sete reais e
oitenta e nove centavos);

para o Nível 02: R$ 1.646,27 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e
vinte e sete centavos);

I II - para o Nível 03: R$ 1.728,61 (um mil setecentos e vinte e oito reais e
sessenta e um centavos);

Art. 4° Fica fazendo parte da presente Lei a anexa adequação orçamentária e
financeira.

Art. 5° As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas dotações
orçamentárias próprias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL